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گزارش  

خبرنگاران خراسان

بارندگی های نوروز امسال در خراسان رضوی، اگرچه قابل 
مقایســه با اســتان هایی مانند گلســتان و لرســتان نبود اما 
مشکلاتی را برای برخی شهرستان ها ایجاد کرد و خسارت 

هایی به جا گذاشت.
به گزارش ایرنا، بر اســاس اطلاعات منتشــر شده بیشترین 
میــزان بارش هــا و بــه تبــع آن بیشــترین آب گرفتگــی ها و 
ســیلاب ها در خراســان رضوی طی روزهای ششم و هفتم 
فروردین ماه 98 رخ داد به طوری که در برخی از شهرستان 
های خشک و کم باران استان طی یک شبانه روز40 میلی 
متر باران بارید. در همین حال دکتر حســن روحانی رئیس 
جمهور در تماسی تلفنی با استاندار خراسان رضوی آخرین 
وضعیت اســتان را پس از بارندگی های رخ داده جویا شــد. 
»علیرضا رزم حســینی« اســتاندار خراســان رضوی در این 
باره گفت: با وجود بارندگی های شدید در خراسان رضوی 
با مدیریت بحران، اطلاع رسانی خوب و همکاری نهادهای 
مختلف کمترین پیامد و آســیب را شــاهد بودیم هرچند در 
حوزه کشــاورزی و راه ها خســارت ها و آســیب هایــی بر اثر 

بارش ها وارد شده است.

روستاهایی که برای پیشگیری تخلیه شد	 
در همین زمینه »حجتعلی شایان فر« مدیرکل دفتر مدیریت 
بحــران اســتانداری خراســان رضوی بــه پیش بینــی های 
هواشناســی و هشــدار وقوع ســیل اشــاره و بیان کرد: طی 
اقدامی پیشگیرانه سه روستای گاوکشــی، کلاته حاجی و 
شکوه سنگ در بخش ســرولایت شهرستان نیشــابور واقع 
در مرکز اســتان برای اجتنــاب از تبعات ناشــی از بارندگی 

تخلیه شده اند.

 آسیب سیلاب به 1071 واحد مسکونی 	 
معاون بازســازی و مسکن روســتایی بنیاد مســکن انقلاب 
اســلامی خراســان رضوی نیز گفت: جریان سیلاب ناشی 
از بارندگی های اخیر به هزار و 71 واحد مســکونی شهری 
و روستایی در نقاط مختلف این استان خسارت زد. »حسن 
حســینی« خســارت وارد شــده به 471 واحد از این منازل 
را جدی توصیف کرد و افــزود: واحدهایی که دچار آســیب 
جدی شــده انــد نیازمند بازســازی هســتند. وی همچنین 
600 واحد از مجموع واحدهای خســارت دیده از ســیلاب 
در این اســتان را نیازمنــد تعمیرات جزئی دانســت و اظهار 
کرد: بنیاد مسکن خراســان رضوی در تلاش است با کمک 
دولت کمک های بلاعوض و تسهیلات بانکی برای بازسازی 
واحدهای مســکونی خســارت دیده از ســیل در این استان 

اختصاص دهد.

38 جاده ای که مسدود و بازگشایی شد	 

»ابراهیم نصری« مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان رضوی نیز گزارشی از وضعیت جاده ها و خسارت 
های وارد شــده بر اثر باران های نوروزی ارائه و اظهار کرد: 
در پی بارش های نوروزی 13 جاده اصلی و 25 جاده فرعی 
یا روســتایی به خاطر وقوع ســیلاب یــا طغیــان رودخانه در 
نقاط مختلف این اســتان مسدود شــد که اکنون همه آن ها 

بازگشایی شده اند.

خسارت به تاسیسات آب 6 شهر	 

معاون بهره برداری شــرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی 
نیز گفــت: در پی بــارش های اخیر و جاری شــدن ســیلاب 
تاسیســات آب شش شــهر اســتان شــامل نیشــابور، فیض 
 آباد، کاشــمر، کندر، خرو و گلمکان دچار خســارت شدند.
مهدی جهان طلــب افزود: خســارت به 600 خــط انتقال 
آب در منطقــه میرآباد نیشــابور باعث خــروج 12 حلقه چاه 

از مدار بهره برداری شد اما در این مدت، با مدیریت شبکه، 
استفاده از منابع جایگزین و آب رسانی با تانکر، آب هیچ یک 

از شهرهای یاد شده قطع نشد.

خسارت کشاورزان	 
همچنین سرپرســت ســازمان جهاد کشــاورزی خراســان 
رضوی گفت: بر اساس برآورد اولیه، بارندگی های شدید و 
جاری شدن سیل در روزهای گذشته 879 میلیارد و 432 
میلیون ریال خســارت به بخش کشــاورزی این استان وارد 
کرد. »نجفقلی صالحی« افزود: خسارت وارد شده به بخش 
زراعت و باغبانی اســتان در شش هزار و 228 هکتار حدود 
667 میلیارد و 271 میلیون ریال و خسارت به 170 قنات 
نیز 130 میلیارد و 805 میلیون ریال برآورد شده است. وی 
ادامه داد: 70 میلیارد و 626 میلیون ریال خســارت نیز به 
تاسیسات کشاورزی خراسان رضوی وارد و 520 راس دام 
سبک تلف شــد که میزان خســارت آن 10 میلیارد و 730 

میلیون ریال برآورد می شود.

امدادرسانی به گرفتار شدگان در سیلاب	 
در این مــدت امدادگران جمعیت هلال احمر در خراســان 
رضوی نیز فعالیت گســترده ای داشــتند. بر این اساس، از 
ابتدای تعطیلات نوروزی امدادگران این جمعیت در 155 
حادثه مختلف به دو هزار و 859 حادثه دیده کمک کرده اند 
که از این تعداد 81 مورد مربوط به حــوادث جاده ای و 29 
مورد مربوط به سیلاب بوده است. »اسماعیل بهمن آبادی« 
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر خراســان رضوی 
در این باره گفــت: در حوادث مربوط به ســیل 76 عملیات 
امدادی در شهرســتان های نیشــابور، بردســکن، سبزوار، 
کاشمر، مشهد، مه ولات، تربت حیدریه، گناباد، بجستان، 
خواف، فریمان، رشــتخوار، درگز، تربت جام و تایباد انجام 
شــد. همچنین هــزار و 62 نفر از آســیب دیدگان ناشــی از 
سیل امداد رسانی شدند و 231 امدادگر در قالب 63 تیم 
عملیاتی به همراه سگ های زنده یاب این جمعیت در کمک 
رسانی مشارکت داشتند. وی افزود: در این مدت 142 نفر 
در 11 دستگاه چادر امدادی اسکان داده شدند و 23 بسته 

غذایی و هزار قوطی کنسرو بین آنان توزیع شد.

طغیان رودخانه زشک پس از 3۵ سال	 
هفتم فروردین آرامش رودخانه زشــک برهم زده شد و این 
رود پس از 35 سال طغیان کرد، طغیانی که سبب شد آسیب 
جدی به جاده زشک - ابرده و همچنین باغ ها و منازل برخی 
از روســتاییان وارد شــود. مهندس دونده بخشــدار شاندیز 
درباره این حادثه به خبرنگار ما گفت: علت وقوع این حادثه 

نبود نظارت بر ســاخت و ســازها در حریم و بســتر رودخانه 
طی سال های گذشته بود که متولی این کار نیز شرکت آب 

منطقه ای است.

خسارت فراوان به باغ ها و قنات های شهر خرو 	 
بارندگی های ششم فروردین ماه در شــهر خرو و ارتفاعات 
بینالــود نیــز خســارت فراوانی به همــراه داشــت .فرهمند 
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان نیشــابور گفت : خسارت 
اولیه سیل به باغ ها و قنات های این شهر حدود چهار و نیم 

میلیاردتومان برآورد شده است.

خسارت 17 میلیاردی در سبزوار	 
معاون فنــی و عمرانی فرمانداری ســبزوار نیز از بــرآورد اولیه 
خســارت 17 میلیارد تومانی بــارش ها و ســیلاب های اخیر 
در بخش های مختلف به این شهرســتان خبر داد. اسماعیل 
نصرآبادی در گفت وگو با خراســان رضوی اظهارکرد: بارش 
ها و ســیلاب های اخیر در برآورد اولیه دســتگاه های اجرایی 
17 میلیــارد و 194 میلیــون تومان به ســبزوار خســارت زده 
است و برآورد نهایی خسارت ها طی روزهای آینده انجام می 
شود. وی افزود: این خسارت ها در بخش های مختلف از جمله 
کشاورزی، جاده ها، مسکن و... بوده است، همچنین به دلیل 
شــدت بارش های اخیر برخی از منازل روســتایی قدیمی در 
روستای کراب تخریب شده است. رئیس اداره راهداری و حمل 
و نقل جاده ای سبزوار نیز به خراسان رضوی گفت: بارش های 
اخیر و جاری شدن سیلاب به راه های ارتباطی 45 روستا در 
شهرستان های ســبزوار و داورزن خســارت وارد کرده است. 
»مهدی رحمتی« افزود: میزان خسارت وارد شده به راه های 
روستایی شهرستان های سبزوار و داورزن بیش از دو میلیارد 
تومان برآورد شده اســت که اصلاح و مرمت ابنیه فنی و بخش 
های تخریب شــده در دســتور کار قرار دارد.در همین زمینه، 
رئیس اداره هواشناسی سبزوار گفت: از ابتدای امسال تاکنون 
44.8 میلی متر بــارش باران در شهرســتان ســبزوار به ثبت 
رسیده که در مدت مشابه سال گذشته صفر بوده است. »محمد 
عطار ســیاح« افزود: میانگین دوره آماری 30 ساله نیز 16.8 
میلی متر بوده و بارش بــاران طی 15 روز اخیــر 166 درصد 
نسبت به دوره آماری 30 ساله در این شهرستان افزایش یافته 
است. وی ادامه داد: از ابتدای ســال زراعی تاکنون نیز 197 

میلی متر در سبزوار باران باریده است.

خسارت 400میلیون تومانی به زیرساخت های 	 
شهری شهرآباد

بارش شــدید باران در روزهای ابتدایی امسال در شهرآباد 
موجب بروز خسارت چهار میلیارد ریالی به زیرساخت های 

جاده ای در این شهر شد. به گزارش خبرگزاری صدا وسیما، 
علی نجفی شهردار شهرآبادگفت: بارش شدید باران موجب 
فرونشســت زمین در دو نقطه از خیابان امام حسن )ع( این 
شهر شد که با حضور اعضای ســتاد بحران شهرداری نقاط 
حادثه خیز رفع نقص شد. همچنین بخشدار شهرآباد با بیان 
این که تمامی دهیاران این بخش در آماده باش کامل بودند، 
افزود : بارش باران در این بخش به جز فرونشست زمین در 
بخش هایی از محورهای مواصلاتی مشــکل دیگری ایجاد 
نکرده است. موســوی فرد تصریح کرد : پل های ورودی دو 
روستای کوشــه و فیروز آباد که در مسیر سیلاب قرار گرفته 

اند به بازنگری و بازسازی جدی نیاز دارند.

مدیریت سیلاب ها درتایباد 	 
حســین شــرافتی راد فرمانــدار تایبــاد نیــز درگفــت وگو با 
خبرنگار ما اظهار کرد: به دلیل تجربه تلخی که از خســارت 
جانی سال گذشته در مسیر جاده بین شهری تایباد به خواف 
داشتیم، امســال پس از هشــدارهای هواشناســی و تاکید 
استاندار محترم، شــورای مدیریت بحران در تایباد تشکیل 
و با بــه کارگیــری تمام تــوان دســتگاه هــای اداری و بخش 
خصوصی، تصمیمات کاربردی گرفته شــد. بر این اســاس 
قبل از بارندگی، کلیه آب بندهای غیرمجاز با نظارت شخص 
فرماندار تخریب و مسیرهایی از رودخانه ها که توسط افراد 
مسدود شده بود با هماهنگی دستگاه قضایی بازگشایی شد 
.وی گفت :با این اقدام سیل در مسیر اصلی خود قرار گرفت 
و در نتیجه خسارت جانی وتخریب جاده های بین شهری را 
نداشتیم. فقط مقداری از اراضی کشاورزی وجاده های بین 
مزارع روستایی دچار خسارت شد که میزان خسارت توسط 

کارشناسان جهاد کشاورزی در حال بررسی است.

13 میلیارد خسارت در کاشمر	 
»نبی پور« فرماندار کاشمر هم درباره خسارت های اخیر در 
این شهرستان گفت: برخی ساخت وسازها در مسیر سیلاب 
ها موجب نگرانی همشــهریان شــد که با اتخــاذ تدابیری از 
سوی شورای مدیریت بحران و همکاری همه دستگاه های 
اجرایی، انتظامی و قضایی شــاهد کمترین خســارت مالی 
بودیم و هیچ گونه خســارت جانــی نداشــتیم. وی افزود: با 
این حال در ســیل اخیــر تاسیســات شــهری، راه ها، بخش 
کشاورزی، تاسیسات آبفای شهری، برق و گاز دچار خسارت 
10 تا 100 درصدی شد و در مجموع بیش از 130میلیارد 
ریال به شهرستان خسارت وارد شده است. نبی پور تصریح 
کرد :در بخش کشاورزی ، محصولات زراعی گندم و طالبی 
در سطح 71هکتار بین 25 تا 100درصد و باغ های انگور، 
انار، زعفران، بادام وگردو در ســطح 206 هکتار خســارت 
دیده که میزان خسارت به بخش کشاورزی شهرستان بیش 
از 27میلیــارد ریال برآورد شــده اســت. همچنین به 197 
منزل مسکونی شهری و روستایی خسارت وارد شده است.
 وی گفت: براساس اعلام شــهرداری کاشمر خسارت وارد 
شــده به تاسیســات، تجهیزات و فضاهای شــهری کاشــمر 
نیز 50 میلیارد ریال برآورد شــده اســت . فرمانــدار میزان 
خسارت اعلام شــده از ســوی راهداری و حمل ونقل جاده 
ای شهرستان درسیلاب اخیر را یک میلیارد و 670 میلیون 
ریال به ابنیه و جاده ها اعلام کرد. بخشدار رضویه نیز درباره 
اقدامات انجام شده در مقابله با سیلاب در تعطیلات نوروزی 
گفت: باحضور بــه موقــع و هماهنگ اعضای تیــم مدیریت 
بحران بخــش رضویه در پل کشــف رود حوالی روســتاهای 
احمد آباد و قازقان طی دو روز هشــتم ونهم فروردین ضمن 
کمک به مســافران و زائران حضــرت یحیی بن زیــد )ع(، با 
کنترل لحظه ای ترافیــک از خطرات احتمالی پیشــگیری 
شد. قاسمعلی طالبی افزود: با استفاده از امکانات راهداری 
در دو مرحلــه اطراف پل لای روبی شــد تا جریــان آب بدون 
مانع تداوم یابد. جاده مشــهد-میامی نیز به علت بالا آمدن 
آب کشــف رود درتاریــخ دهــم فروردیــن تا ســاعت 6 صبح 

مسدود بود.

گزارش خراسان رضوی از خسارت های سیل در شهرستان های استان 

خسارت 88 میلیاردی سیل به کشاورزی  استان
افزایش 205 درصدی بارش ها 

در استان نسبت به سال آبی 
گذشته 

محمد حسام مســلمی/  آمارهای رســمی از میزان بارندگی تجمعی استانی که 
وزارت نیرو اعلام کرده نشــان مــی دهد  از ابتدای ســال آبی جــاری حداکثر تا 
روز 15 فروردیــن به طور میانگیــن 195.4 میلی متر باران و برف در خراســان 
رضوی باریده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته که 64 میلی متر بوده، 

205.3 درصد افزایش یافته است. 
این گزارش حاکی از آن اســت خراسان رضوی در متوســط دراز مدت به میزان 
 141/3 میلی متر بارندگی را تجربه کرده که 38.3 درصد افزایش داشته است.
همچنین طبق تحلیل مقایسه ای بارندگی در ایستگاه های سینوپتیک خراسان 
رضوی که از ســوی اداره کل هواشناســی اســتان منتشــر شده اســت، متوسط 
بارندگی استان در سال گذشته از تاریخ 96.7.1 تا 97.1.11 به میزان 71/4 
میلی متر گزارش شده است که این میزان متوسط بارندگی در سال زراعی جاری 

از تاریخ 97.7.1 تا 98.1.11 عدد 201/2 را نشان می دهد. 
و  بیشــترین  متــر  میلــی   281/6 بــا  ریــوش  ایســتگاه  گــزارش  ایــن  در 
147.8 میلــی متــر کمتریــن میــزان بــارش را  ایســتگاه تربــت جــام بــا 
بــه خــود  اختصــاص داده اســت. همچنیــن در شهرســتان هــای بردســکن، 
نیشــابور  کاشــمر،  قوچــان،  ســرخس،  جغتــای،  حیدریــه،  تربــت 
 و کلات  هــر کــدام بیــش از 200 میلــی متــر بارندگــی گزارش شــده اســت. 
در این زمینه، برای اطلاع از میزان بارندگی تجمعی اســتانی تا 16 فروردین با 
فریدون سنگچولی کارشناس هواشناسی استان نیز تماس گرفتیم که وی اعلام 

کرد: به  دلیل تعطیلات آمار به روز رسانی نشده است.

مشهد؛ بیشترین بارندگی در خراسان رضوی در 24 ساعت گذشته	 
 کارشناس هواشناسی استان گفت: شهرستان مشهد در 24 ساعت منتهی به 
ساعت 9:30 صبح روز گذشته بیشترین بارندگی را در خراسان رضوی داشته 
است. فریدون سنگچولی به میزان بارش باران در 24 ساعت منتهی به ساعت 
9:30 روز گذشته در شهرســتان های استان اشــاره کرد و افزود: در این مدت  
ایستگاه شــهرک امام علی )ع( شهرســتان مشــهدبا 7 دهم میلی متر بیشترین 

بارندگی را به خود اختصاص داده است. 
وی ادامه داد: در شهرســتان های درگز، کلات، قوچان، رشــتخوار، بجستان، 
گلمکان ، طرقبه و شــاندیز هر کدام به ترتیب 7/1، 7، 5، 3، 1/7، 1/5 و یک 
دهم میلی متر بارش باران گزارش شده است, همچنین طی این مدت شهرستان 

سبزوار با کمتر از یک دهم میلی متر کمترین بارش را داشته است.

ذخیره آب سد دوستی 2 برابر شد	 
همچنین مدیر بهره بــرداری و نگهداری تاسیســات آبی شــرکت آب منطقه ای 
خراســان رضوی نیز درباره میزان افزایش ذخیره ســدهای استان در این مدت 
گفت: به دنبال بارش های اخیر میزان ذخیره آب پشــت ســد دوستی در شمال 
خراسان رضوی از بهمن ماه پارسال تاکنون با 140 میلیون مترمکعب افزایش، 
به دو برابر رسیده است. وی ادامه داد: ذخیره آب سد دوستی که 15 بهمن ماه 
پارسال 150 میلیون مترمکعب بود به حدود 300 میلیون مترمکعب رسیده و 
بر این اســاس اکنون 32 درصد ظرفیت این ســد که در فاصله 200 کیلومتری 
شمال شــرق مشــهد واقع اســت، آب دارد. وی گفت: با وجود بارش های خوب 
بهاری اکنــون فقط 25 درصــد ظرفیت ســدهای اســتان آب دارد و 75 درصد 
آن خالی اســت چراکه میزان بارندگی در محدوده جغرافیایی ســدهای استان 
کمتر از دیگر مناطق بوده اســت. نوروز زاده افزود: ســدهای غیرشــرب »یام« و 
»کمایستان« در سبزوار، »سده« در خواف، سد فریمان، چهچهه و قره تیکان در 
کلات و نیز سد دولت آباد در چناران در آستانه سرریز شدن هستند که میزان آب 

آن ها با هدف مهار سیلاب کاهش داده شده است.

ورود3 میلیون متر مکعب آب به سد شهید یعقوبی تربت حیدریه	 
مدیر آب منطقه ای تربت حیدریه نیز ازورود 3 میلیون متر مکعب آب بر اثر بارش 
های اخیر به سد شــهید یعقوبی خبرداد. مهندس مهدی طلعتی گفت: با توجه 
به بارش های اخیر حجم آب موجود در این ســد به چهار ونیم میلیون متر مکعب 
رســیده اســت و پیش بینی می شــود در بارندگی روزهای آینده، بــه 10 تا 15 

میلیون متر مکعب برسد.

سرریزشدن سدها درکلات 	 

ناصری فرماندار شهرســتان کلات نیز گفت: خوشــبختانه بارندگی های اخیر 
به جز خســارت های جزئــی در راه های روســتایی و افتادن چند تیــر چراغ برق 
خسارت قابل توجه دیگری نداشته است. وی همچنین با اشاره به سرریز شدن 
سد ها اظهار کرد: همه سدهای شهرستان تحت کنترل است و با منابع امور آب 
هماهنگ هستیم. وی افزود: هفته گذشته دو سد چهچهه و قره تیکان به ظرفیت 
سرریز شدن رسیده بودند که دریچه های آن ها به مدت 24 ساعت باز شد. وی 
ادامــه داد: در صورت پر شــدن ظرفیت ســدها و جلوگیری از خســارت، دوباره 

دریچه ها باز خواهد شد و جای هیچ نگرانی نیست.
رسول روحی رئیس هواشناسی شهرســتان کلات نیز میزان افزایش بارندگی 
امسال نسبت به پارسال را 100 درصد دانست و گفت: بارندگی در سال زراعی 
گذشته 131 میلی متر بوده است و امسال به 219 میلی متر رسید که افزایش 
100 درصدی را نشــان می دهد. وی افزود: میزان بارندگی از اول فروردین تا 

کنون 45 و نیم میلی متر بوده است.

مســلمی/ با نفوذ ســامانه بارشــی جدید از امروز به استان، 
هواشناســی خراســان رضوی درباره احتمال جاری شدن 
سیلاب در مشــهد و دیگر شهرســتان های اســتان هشدار 
داد. »فریدون ســنگچولی« کارشــناس هواشناسی استان 
در گفت وگو با خراســان رضــوی در این باره اظهــار کرد: از 
روز گذشته بارش باران به صورت پراکنده در استان شروع 
شده است اما از امروز )شنبه 17 فروردین(، سامانه بارشی 
جدید وارد استان خواهد شــد و این بارش ها تا روز دوشنبه 
)19 فروردین( ادامه خواهد داشت، همچنین برای روز سه 
شنبه ) 20 فروردین( نیز بارش باران به صورت پراکنده در 
مشهد و دیگر شهرستان های استان پیش بینی شده است.

وی با بیان این که طبق نقشــه های هواشناســی بیشــترین 
میزان بارش ها برای امشب )17 فروردین( پیش بینی شده، 
تصریح کرد: ایــن روند روزهــای  18 و 19 فروردین ماه نیز 
ادامه خواهد داشت و بیشــترین بارش باران در شهرستان 
های مشــهد، چناران، قوچان، درگز، صالح آباد، ســبزوار، 
جغتــای، جوین، نیشابور،کاشــمر و بردســکن پیــش بینی 

شده است.
 سنگچولی با اشــاره به احتمال جاری شــدن سیلاب و آب 
گرفتگی مسیل ها بر اثر بارش باران نیز اظهار کرد: احتمال 
سیلاب در شهرســتان هایی که بارش باران در آن ها  پیش 
بینی شده اســت وجود دارد و در مشــهد نیز احتمال جاری 

شــدن ســیلاب پیش بینی می شــود. بارش ها امروزو فردا 
به شــکل رگبار تــوأم بــا رعدوبــرق و احتمال بــارش تگرگ 
پیش بینی شده است که در برخی ساعات همراه با وزش باد 

شدید خواهد بود.

هشدار آب منطقه ای درباره خطر سیل در طرقبه 	 
و شاندیز 

 مدیرعامــل آب منطقه ای اســتان درباره خطر وقوع ســیل 
در دره هــای شــاندیز، طرقبــه، کال زرکــش مشــهد، کال 
سیاسک مشهد، فاروب رومان، بوژان نیشابور و روستاهای 
شهرســتان کلات طی بارندگی امشــب) شنبه شــب( و روز 

سه شــنبه هشــدار جدی داد. محمد علایی در گفت وگو با 
خراسان رضوی با اشاره به بارندگی های روزهای آینده در 
استان اظهار کرد: مناطقی مانند دره های شاندیز، طرقبه، 
کال زرکش مشــهد، کال سیاسک مشــهد، فاروب رومان، 
بوژان نیشابور و روستاهای شهرستان کلات طی بارندگی 
امشب)شنبه شــب( و روز سه شــنبه مناطــق فوق العــاده 
خطرناک برای ســیل هســتند. وی افزود: از ســاکنان این 
مناطــق هم درخواســت داریــم اگــر در این نواحــی منزلی 
در مســیر ســیل دارند آن را تخلیه کنند و از مســافران و هم 
اســتانی ها تقاضا داریم طی روزهای آینده از نزدیک شدن 

به این مناطق جدا پرهیز کنند.

 بارندگی ها در مشهد
 »گلستان« را لبریز کرد

رفیع طلب/آغاز بهار امسال در مشهد با بارش باران همراه بود و این رحمت الهی به 
حال و هوای شهر طراوت و تازگی بخشید و چند روز هوای شهر هم در وضعیت پاک 
قرار گرفت. در برخی روزها بارش شــدید بود و بنا به اعــلام پایگاه معاونت خدمات 
شهری شهرداری مشهد در پی این بارش ها 20 نقطه از شهر دچار آب گرفتگی شد 
که البته با مدیریت بحران شهرداری مشهد مشکلی جدی پیش نیامد و آب گرفتگی 
ها مهار شــد. اتفاق خوشــایند در این مدت، پر آب شدن بند گلســتان بود که البته 
ستاد مدیریت بحران شهرداری با همکاری نهادهای متولی بر آن نظارت داشت و 
خوشبختانه مشکلی برای شهر ایجاد نکرد. در این باره خبری مبنی بر طغیان بند 
گلستان نیز منتشر شد که از سوی مسئولان تکذیب و اعلام شد: با توجه به بارش های 
رگباری و برای جلوگیری از خطرات احتمالی، آب بند گلستان به صورت کنترل شده 
تخلیه و در مسیل های وکیل آباد و چهل بازه رها شده است. »خوش نیت« سرپرست 
فرمانداری مشهد نیز در این باره گفت: همه تمهیدات و هماهنگی ها برای مقابله با آثار 
بارش ها در شهرستان مشهد اندیشیده شد و تخلیه آب پشت بند گلستان نیز از جمله 
این اقدامات بود. وی افزود: این اقدام با توجه به قدمت این سد و پیشگیری از تحت 
تاثیر قرار گرفتن مشهد از هرگونه حادثه احتمالی انجام شد. مدیرکل هماهنگی و 
نظارت بر خدمات شهری هم درباره آب گرفتگی های شهر مشهد در پی بارندگی 
های ششم و هفتم فروردین ماه گفت: 20 نقطه رفت و آمد شهروندان در این کلان 
شهر در پی بارش های اخیر دچار آب گرفتگی شد که عمده این آب گرفتگی ها در 
میدان شریعتی، بولوار توس، منطقه قاسم آباد، خیابان بهار و میدان انقلاب رخ داد و 
تمامی این موارد به سرعت رفع شد بنابراین خللی در رفت و آمد شهروندان مشهدی 
ایجاد نشــد. »علیرضا صحراگرد« افزود: 130 دستگاه ماشین آلات مکنده، پمپ 
تخلیه آب و حدود پنج هزار نیروی شهرداری مشهد به صورت سه نوبته در این کلان 
شــهر آماده باش بودند. 102 تانکر مجهز به پمپ مکنده، 9دستگاه پمپ کفکش 
و 95 دستگاه موتور پمپ ســیار نیز در مناطقی که احتمال آب گرفتگی وجود دارد 

مستقر شدند.

هواشناسی هشدار داد: 

احتمال سیلاب در مشهد و شهرستان ها 


